
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 19. 12. 2013 
 

Přítomni:  

Zastupitelé obce:  

Ing. Vladimíra Sýkorová, Jiří Machačka, Kateřina Šertlerová, Jiří Levý, Andrea Zoulová,  
v 19,10 přišla Ludmila Szőllosová 
Nepřítomna: Hana Vovsová  
Zastupitelstvo v počtu šesti členů usnášení schopné. 
 
Veřejnost: 5 osob 
 
Zapisovatelka:  Andrea Zoulová 
 
Ověřovatelka zápisu: Kateřina Šertlerová 
 
Začátek v 19:00 

Starostka přivítala přítomné a seznámila je s programem schůze. 

Za zapisovatelku navrhla Andreu Zoulovou a ověřovatelku zápisu Kateřinu Šertlerovou.  
 

Navržený program:  

 
 1. Výběr finančních prostředků z fondu společnosti ČP INVEST 

 2. Rozpočtové opatření č. 5 

 3. Rozpočet obce na rok 2014 

 4. Stanovení závazných ukazatelů pro MŠ  
 5. Rozpočtový výhled na období 2014-2016 

 6. Rozpočet svazku obcí Dolní Povltaví na rok 2014 

 7. Volba přestupkové komise  

 8. Pronájem sportovních kabin 

 9. Inventarizace 

10. Schválení prodeje pozemku parc.č. 66/38 

11. Různé diskuse 

 
Návrh usnesení č.: 1/1 
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze, zapisovatelku Andreu 
Zoulovou a ověřovatelku zápisu Kateřinu Šertlerovou.  
  
Hlasování: PRO- 5 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

 1. Výběr finančních prostředků z fondu společnosti ČP INVEST 



V roce 2006 obec investovala 100 tisíc korun do Fondu Biotechnologií a farmaceutického 
průmyslu společnosti ČP INVEST. Finanční poradce obce pan ing. Viktor Harnach 
doporučuje vložené investice z tohoto fondu nyní vybrat, protože je předpokládána dobrá výše 
jejich zhodnocení, cca 30 tisíc Kč.   
Návrh usnesení 2/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje vyjmutí zhodnocených finančních prostředků 
z Fondu Biotechnologií a farmaceutického průmyslu společnosti ČP INVEST a přesunutí na 
běžný účet a poté případně na výhodný termínovaný účet.     
 
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 6 

Navýšení příjmů: 

Daňové příjmy byly upraveny podle skutečnosti    + 592 000.- 
Příjmy za svoz KO                                                   +   15 000.- 
Dotace od KÚ na přívoz             + 250 000.- 
Příjmy z volnočasových aktivit dětí                       +     5 000.- 
Příjmy z pronájmu přívozu             +     7 000.- 
Příjmy z úroků              +     2 000.- 
                                                                               ___________ 

                                                                                 + 871 000.- 

Snížení příjmů: 
vratky dotací volby prezident, parlament              -   8 827.10 
příjmy za tříděný odpad (nerealizováno)         -   13 000.- 
Příspěvky ústavům pro péči o mládež            -     2 000.- 
                                                                               ____________ 

                 -   23 827.10 

Celkem příjmy navýšeny o:  + 847 172,90  

___________________________________________________ 

Navýšení výdajů: 
Oprava cyklostezky          + 175 000.- 
Dopravní obslužnost          +   52 000.- 
Přívoz (upraveno v návaznosti na dotace)          +  199 000.- 
Dotace MŠ (refundace mezd na obědy pro důchodce)    +     2 400.- 
Stravování důchodců            +        150.- 
Muzeum           +    25 000.- 
Volný čas dětí          +      5 000.- 
Veřejné osvětlení (elektřina, opravy)       +    16 500.- 
Svoz tříděného odpadu         +    30 000.- 
Státní správa (služby, drobný majetek, materiál, daň z převodu – prodej pozemků)  
                                                                                       +   250 500.- 
Kultura                                                                             +     25 000.- 
_____________________________________________________________________ 
           + 780 830.- 



Snížení výdajů: 
Kanalizace           –   50 000.- 
Místní rozhlas          –   10 000.- 
Veřejná zeleň             – 100 000.- 
SOS vesničky              –     2 000.- 
Volby – bude vráceno KÚ          -        364.1 
Poplatky bance          –     5 000.- 
_____________________________________________________________________ 

  -   167 364.10 
 

 
Celkem výdaje navýšeny o:   +   613 465.90  
 
Návrh usnesení č.: 2/1 
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6.  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 
 
3. Rozpočet obce na rok 2014 

Rozpočet obce na rok 2014 byl řádně vyvěšen. 

Návrh rozpočtu obce Máslovice na rok 2014 
 
Jednotlivé položky jsou uvedeny v tisících Kč.  

PŘÍJMY 

 1111 Daňové příjmy fyz.osob ze závislé činnosti       500 
1112 Daňové příjmy fyz.osob ze samost.výděl.čin.                               20 
1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitálových výnosů                              50 
1121 Daň z příjmů právnických osob                  500  
1211 Daň z přidané hodnoty                                  980  
1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                 230 
1341 Poplatek ze psů                          6 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství                                   12 
1351 Odvod z loterií            10 
1355 Odvod z VHP            20  
1361 Správní poplatky                           2 
1511 Daň z nemovitosti                                                    270 
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel        20 
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.státního rozpočtu                56 
4112 Neinvest.přij.transfery ze státního rozpočtu                             56 
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí        30 
4122 Neinvestiční přijaté transfery od kraje                                           0 
3111 Příjmy z poskytování služeb u předškolního zařízení        0 
3314 Činnosti knihovnické                       3 
3315 Činnosti muzeí          100 
3319 Ostatní záležitosti kultury         300 
3421 Volný čas dětí a mládeže           10 



3613 Nebytové hospodářství – příjmy z pronájmu        14 
3639 Příjmy z pronájmu pozemků           10 
3722 Sběr a svoz bioodpadu           12 
3725 Využívání a zneškodňování odpadu (Eko-kom)                   37 
4322 Přijaté neinvestiční dary (např. pro SOS vesničky apod.)        1 
6171 Činnost místní správy           35 
6310 Příjmy z úroků            16 
  

Příjmy celkem                                                                           3 300 

VÝDAJE 
2212 Silnice – místní komunikace                           50 
2221 Dopravní obslužnost – autobusy                        150  
2232 Provoz vnitrozemské plavby - přívoz                           50 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod                          30 
3111 Předškolní zařízení                          220 
3141 Stravování při mateřské škole          1 
3314 Činnosti knihovnické                                         70 
3315 Činnosti muzea                                        290  
3319 Ostatní záležitosti kultury                 400 
3341 Rozhlas a televize                     2 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce (kabiny)     20 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       10 
3421 Využití volného času dětí         15 
3631 Veřejné osvětlení                                                   70 
3639 Komunální služby a územní rozvoj                 10 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů      23 
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu    230   
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů     100 
3745 Péče o vzhled obce a veřejná zeleň                150 
4322 Ústavy péče pro děti a mládež                    1 
5511 Požární ochrana                    28 
6112 Odměny a pojistné členů zastupitelstva              620 
6171 Činnost místní správy                  750 
6310 Služby peněžních ústavů          10 

Výdaje celkem                                                                         3300 
 
Příjmy:           3300 
Výdaje:           3300 
 
Vyvěšeno: 5.12.2013 
Svěšeno:  19.12.2013 
   
----------------- 

Návrhy na změny:  
u příjmů: paragraf 1211 + 20 tisíc, 4111 vyškrtnout, 4122 vyškrtnout, 3111 vyškrtnout 4112 + 
1 tisíc, 3613 + 7 tisíc, 6171 + 8 tisíc. Po změnách příjmy celkem 3 280 tisíc. U výdajů: 
paragraf 3315 – 40 tisíc, 3631 -10 tisíc, vyškrtnou 3639, 3723 + 20 tisíc. Po změnách výdaje 
celkem 3 280 tisíc.  



Návrh usnesení 3/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený rozpočet s úpravami. Rozpočet je navržen 
ke schválení jako vyrovnaný ve výši 3 280 tisíc Kč na straně příjmů i výdajů.  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

4. Stanovení závazných ukazatelů pro MŠ  
ZÁVAZNÉ UKAZATELE PRO MŠ MÁSLOVICE NA ROK 2014 

Materiálové výdaje    47 000 Kč 
Náklady na energie   48 000  Kč 
Náklady na opravy      2 000  Kč 
Náklady na služby   111 000  Kč 
Náklady ostatní         12 000  Kč 

Celkem                   220 000  Kč 

 
Návrh usnesení 4/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje závazné ukazatele pro Mateřskou školu Máslovice 
na rok 2014.   
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

5. Rozpočtový výhled na rok 2015 

 
Starostka navrhla rozpočtový výhled (v tisících) na rok 2015 ve výši 3 300 tisíc Kč. 
Z toho: 
příjmy daňové: 2020 
        nedaňové: 1280 
výdaje neinvestiční: 1800 
     investiční: 1500 
 
Návrh usnesení 5/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje rozpočtový výhled na rok 2015 ve výši 3 300 tisíc 
Kč na straně příjmů i výdajů.  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 
 
6. Rozpočet Svazku obcí Dolní Povltaví na rok 2014 

Navržen jako vyrovnaný, příjmy 124 500 Kč, výdaje 124 500 Kč. 
Návrh usnesení 6/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený rozpočet Svazku obcí Dolní Povltaví na 
rok 2014.  
 
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  



 

 

7. Zvolení nové přestupkové komise 

Starostka navrhla novou přestupkovou komisi, protože v té stávající byl předsedou právník 
z Prahy časově velmi vytížen a v případě potřeby by nemohl svou funkci zastávat. Podotkla 
také, že dosavadní komise nemusela projednávat žádný přestupek.   
Navrhla nové členy přestupkové komise. Na předsedu JUDr. Vladimíra Paláka, bývalého 
starostu obce Vodochody, a za členy Jiřího Levého (zastupitele) a Martina Venturu 
(příslušníka Městské policie obce Tursko). Všichni navržení členové souhlasí se svou 
kandidaturou.  

Návrh usnesení 7/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navrženou novou přestupkovou komisi ve složení 
JUDr. Vladimír Palák (předseda), Jiří Levý, Martin Ventura (členové).  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

8. Pronájem sportovních kabin 

Obecní zastupitelstvo souhlasí s pronájmem neformálnímu sdružení „Shooters“ 
na 1 rok na základě smlouvy o pronájmu. 

Sdružení plánuje využívat kabiny jako klubovnu, zajistí drobné opravy kabin např. zasklení 
oken, výmalba, sanitární zařízení. 
Zároveň se zavazují respektovat, že se kabiny budou i nadále využívat pro sportovní aktivity 
SK a obce. 

Návrh usnesení 8/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje pronájem kabin neformálnímu sdružení Shooters  a 
pověřuje starostku k uzavření smlouvy o pronájmu.  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

9. Inventarizace 

Starostka navrhla plán inventur za rok 2013 a vydala příkaz k inventarizaci obecního majetku 
k 31.12.2013.   

Inventarizace bude provedena k výše uvedenému datu a to ve dnech 10.1. – 20.1. 2014. 

Zápis z provedené inventarizace obecního majetku bude předán k projednání OZ 
nejpozději do 31. 1. 2014 

Inventarizační komise ve složení: Petra Šaňková, Ludmila Szőllosová a Kateřina Šertlerová . 

Návrh usnesení 9/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje plán inventur za rok 2013 a inventarizační komisi ve 
složení Petra Šaňková, Ludmila Szöllösová a Kateřina Šertlerová.  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 



10. Schválení prodeje pozemku parc.č. 66/38 

Zájem o pozemek v lokalitě 1/6, parc. č. 66/38 (821 m2) projevila slečna Tereza Plavcová a 
pan František Malínek. Pozemek bude prodán za celkovou částku 1 132 980 Kč.  
Návrh usnesení 10/1:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje prodej pozemku parc.č. 66/38 slečně Tereze 
Plavcové a panu Františku Malínkovi a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy.  
  
Hlasování: PRO- 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 

11. Různé, diskuse 

Dotaz občana, zda se dělají „inventury“ usnesení zastupitelstva. Občan má pocit, že ne a že se 
také nedodržují. Ale má v podstatě na mysli spíše obecní vyhlášky, které někteří občané 
nerespektují a nejsou za to úřadem postihovány. Konkrétně např. využívání veřejných prostor, 
zejména pro parkování a nechávání vraků v ulicích, nedodržování nedělního klidu do 10 
hodin dopoledne, volné pobíhání psů. 
Návrh občana, aby se výše uvedená usnesení a vyhlášky více kontrolovala a případné 
nedodržení postihovalo. 
Odpověď předsedkyně kontrolního výboru: zápisy a usnesení z veřejných schůzí 
zastupitelstva se kontrolují jednou za rok.  
Odpověď starostky: obecní úřad se snaží výše zmíněné „neřesti“ řešit domluvou. Je pravda, že 
v mnoha případech není vidět žádný pokrok, a proto se přistoupí k sankcím.  
Diskuse k znečišťování ovzduší: 
Někteří občané v obci topí různým materiálem, návrh aby se tito občané postihovali. 
Odpověď: to je prakticky nemožné, je nutná osvěta a přesvědčování.  
Dotaz na úpravu cyklostezky za 170 000 v měsíci listopadu. Proč tuto rekonstrukci 
financovala obec sama a nežádala dotace.  
Odpověď: Obec již žádala v minulosti o dotaci (konkrétně ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury), ale nebylo vyhověno. Navíc, není výhodné žádat o dotace na relativně malé 
částky. „Zadministrovat“ dotaci je také velmi náročné. Stav této části cyklostezky byl 
havarijní, proto se zastupitelstvo rozhodlo využít příznivého počasí a upravit cyklostezku ještě 
před zimou. V rozpočtu byly potřebné finanční prostředky.  
Dotaz na kanalizaci, proč naše obec nedělá kanalizaci. 
Odpověď: Počkáme jestli budou vypsány dotace na kanalizace malých obcí, a pak se budeme 
rozhodovat, zda požádáme o dotaci. Předpokladem získání dotace je mj. zpracovaná 
projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (ÚR) a jeho získání.  

 

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 20.20 hodin.  
 
 
 
Zapsala: Andrea Zoulová 
 
Zápis ověřila: Kateřina Šertlerová       


	Přítomni:
	Zastupitelé obce:
	Návrh rozpočtu obce Máslovice na rok 2014
	PŘÍJMY
	1111 Daňové příjmy fyz.osob ze závislé činnosti       500
	Příjmy celkem                                                                           3 300
	VÝDAJE
	Výdaje celkem                                                                         3300


